
K a n s a n t a l o u d e l l i n e n  a i k a k a u s k i r j a  –  1 1 7 .  v s k .  –  3 / 2 0 2 1

477

TIEDOKSI

Kansantaloustieteen päivät 
Espoossa helmikuussa 2022

Taloustieteellinen Yhdistys järjestää 43. Kan-
santaloustieteen päivät Espoossa, Aalto-yli-
opistolla 10.–11.2.2022. KT-päivät on Suomen 
merkittävin taloustieteilijöiden tapaaminen, 
joka on yleensä järjestetty vuosittain. Viime tal-
ven KT-päivät jouduttiin koronapandemian 
vuoksi jättämään väliin, mutta nyt siis päästään 
takaisin normaalirytmiin. 

Päivien Call for Papers avataan lokakuussa. 
Lisätietoa päivistä tulee Taloustieteellisen Yh-
distyksen nettisivuille osoitteeseen http://
www.taloustieteellinenyhdistys.fi/kt-paivat/.

Essi Eerola Suomen Akatemian 
hallitukseen 

VATT:n tutkimusjohtaja, valtiotieteiden tohto-
ri Essi Eerola on nimitetty Suomen Akatemian 
hallituksen jäseneksi. Valtioneuvosto asetti is-
tunnossaan 23. kesäkuuta Suomen Akatemian 
hallituksen, tieteelliset toimikunnat sekä stra-
tegisen tutkimuksen neuvoston toimikaudeksi 
1.1.2022–31.12.2024. Eerola on taloustieteilijä, 
joka on väitellyt tohtoriksi Helsingin yliopis-
tosta. Hän on myös Kansantaloudellisen aika-
kauskirjan toimituskunnan jäsen.

Suomen Akatemian hallituksessa on kuusi 
jäsentä. Sen puheenjohtajana jatkaa professori 
Johanna Myllyharju Oulun yliopistosta. Suo-

men Akatemian hallitus päättää Akatemian 
yleisistä toimintalinjoista opetus- ja kulttuu-
riministeriön kanssa sovittujen tavoitteiden 
pohjalta. 

Mika Pantzar Suomen Akatemian 
kulttuurin ja yhteiskunnan tutkimuksen 
toimikuntaan

Kauppatieteiden tohtori Mika Pantzar nimitet-
tiin Suomen Akatemian kulttuurin ja yhteis-
kunnan tutkimuksen toimikunnan jäseneksi 
toimikaudeksi 2022–2024. Pantzar on profes-
sori Helsingin yliopiston kuluttajatutkimuskes-
kuksessa. 

Suomen Akatemiassa on kolme tieteellistä 
toimikuntaa:
• biotieteiden, terveyden ja ympäristön tutki-

muksen toimikunta,
• kulttuurin ja yhteiskunnan tutkimuksen 

toimikunta sekä
• luonnontieteiden ja tekniikan tutkimuksen 

toimikunta. 

Tieteelliset toimikunnat myöntävät rahoitusta 
tieteelliseen tutkimukseen ja tutkimusedelly-
tysten kehittämiseen ja hyödyntämiseen. 11-jä-
seninen Kulttuurin ja yhteiskunnan tutkimuk-
sen toimikunta vastaa mm. taloustieteellisen 
tutkimuksen rahoituksesta. Sen puheenjohta-
jana on professori Petri Karonen Jyväskylän 
yliopistosta.
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Uusi Strategisen tutkimuksen  
neuvosto nimitetty

Suomen Akatemian yhteydessä toimiva Strate-
gisen tutkimuksen neuvosto (STN) rahoittaa 
pitkäjänteistä ja ohjelmamuotoista tutkimusta, 
joka tuottaa ratkaisuja merkittäviin suomalai-
sen yhteiskunnan haasteisiin. Neuvosto suosii 
päätöksissään tieteenalojen rajat ylittävää, on-
gelmakeskeistä tutkimusta.

STN päätti 13.9.2021 tänä vuonna alkavista 
uusista strategisen tutkimuksen ohjelmista. 
Rahoitusta myönnettiin kolmessa ohjelmassa 
yhteensä 44 miljoonaa euroa. STN valitsi oh-
jelmiin yhteensä 12 konsortiota eli hankekoko-
naisuutta. Ohjelmat, joihin konsortiot valittiin, 
ovat:
• Väestörakenteen muutokset – syyt, seu- 

raukset ja ratkaisut (DEMOGRAPHY) 
• Elonkirjon köyhtymisen ympäristölliset ja 

yhteiskunnalliset yhteydet (BIOD) 
• Pandemiat yhteiskunnallisena haasteena 

(PANDEMICS) 

Nykyisen strategisen neuvoston toimikausi 
päättyy vuoden lopussa. Valtioneuvosto nimit-
ti 23. kesäkuuta uuden neuvoston kolmivuoti-
seksi toimikaudeksi 2022–2024. Puheenjohta-
jaksi nimitettiin tekniikan tohtori Anu Kauko-
virta Luonnonvarakeskuksesta. Varsinaista 
ekonomistijäsentä ei yhdeksänjäseniseen neu-
vostoon tällä kertaa valittu, joskin jäsenistä 
kolmen asiantuntemus on taloustieteen lähi-
alueilta (taloussosiologiasta, sosiaalipolitiikasta 
ja pääomasijoitustoiminnasta). 

Palkansaajien tutkimuslaitos vuoden 2020 
talousennustaja

Jyväskylän yliopiston kauppakorkeakoulu aset-
ti jälleen Suomen talouden ennustajat parem-
muusjärjestykseen. Vuoden 2020 tarkimman 
talousennustajan palkinnon, perinteisen kris-
tallipallon, sai Palkansaajien tutkimuslaitos 
(PT) Taloustutkijoiden kesäseminaarissa Jyväs-
kylässä 10.6.2021. Seminaari järjestettiin koro-
naepidemian takia poikkeuksellisesti verkossa 
etätapahtumana. 

Mukana kilpailussa oli kymmenen tutki-
muslaitosta ja pankkia. Arvioitavia ennuste-
muuttujia oli yhdeksän ja tarkasteltavia ennus-
teen teon ajankohtia oli kolme: kevät 2019, 
syksy 2019 ja kevät 2020. Tämä on ensimmäi-
nen kerta, kun PT voitti talousennustajakilpai-
lun. Vuodesta 1998 järjestetyn ennustekilpai-
lun ovat voittaneet neljästi Pellervon taloustut-
kimus, Suomen Pankki ja Nordea. Danske 
Bankilla ja OP Ryhmällä on kolme voittoa. 
Kahdesti talousennustajapalkinnon ovat saa-
neet Elinkeinoelämän tutkimuslaitos ja valtio-
varainministeriö.

Mika Maliranta PT:n uudeksi johtajaksi 

Professori Mika Maliranta on nimitetty Palkan-
saajien tutkimuslaitoksen uudeksi johtajaksi 
elokuun 2021 alusta. Nimityksen myötä Mali-
ranta jättää nykyisen työnsä Kilpailu- ja kulut-
tajaviraston tutkimusprofessorina, mutta jatkaa 
osa-aikaisessa virassaan Jyväskylän yliopiston 
taloustieteen professorina. Hän seuraa PT:n 
johtajan virassa työ- ja elinkeinoministeriöön 
alivaltiosihteeriksi siirtynyttä Elina Pylkkästä.

Maliranta on Suomen johtavia tuottavuu-
den tutkijoita, joka tunnetaan myös aktiivisena 
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yhteiskunnallisena keskustelijana. Hän on väi-
tellyt tohtoriksi Helsingin kauppakorkeakou-
lusta. Aiemmin hän on työskennellyt mm. 
Elinkeinoelämän tutkimuslaitoksessa ja Tilas-
tokeskuksessa.

Jaakko Kiander Kevan johtoon

Kevan hallitus on valinnut valtiotieteiden toh-
tori Jaakko Kianderin Kevan toimitusjohtajak-
si. Hän aloittaa tehtävässä syksyllä 2021. Kian-
der on viimeksi toiminut Eläketurvakeskuksen 
tutkimuksesta ja suunnittelusta vastaavana 
johtajana. Sitä ennen hän toimi mm. eläkepoli-
tiikasta ja taloudesta sekä yhteiskuntasuhteista 
vastaavana johtajana työeläkevakuutusyhtiö 
Ilmarisessa sekä Palkansaajien tutkimuslaitok-
sen johtajana. Kiander on väitellyt tohtoriksi 
Helsingin yliopistosta. Hän seuraa Kevan toi-
mitusjohtajana Timo Kietäväistä, joka jää teh-
tävästä eläkkeelle marraskuun alussa.

Keva, entinen Kuntien eläkevakuutus, on 
Suomen suurin eläkevakuuttaja, joka huolehtii 
kunta-alan, valtion, kirkon, Kelan henkilöstön 
ja Suomen Pankin eläkeasioista. Sen palveluk-
sessa on noin 500 henkeä.

Heidi Schauman Danske Bankin 
tutkimusjohtajaksi 

Kauppatieteiden tohtori Heidi Schauman on 
nimitetty Danske Bankin tutkimuksesta vastaa-
vaksi johtajaksi. Uudessa tehtävässään, johon 
hän siirtyi syyskuussa, hän alkaa johtaa koko 
Danske Bank-konsernin tutkimusta. Schauma-
nilla on pitkä pankkiekonomistin kokemus. 
Aiemmin hän on työskennellyt Swedbankin 
Suomen pääekonomistina, Aktian pääekono-

mistina ja ekonomistitehtävissä Nordeassa sekä 
Suomen Pankissa. Schauman on väitellyt kaup-
patieteiden tohtoriksi Hankenilta. Danske 
Bank on pohjoismaiden toiseksi suurin pank-
kikonserni.

Jarkko Harju professoriksi Tampereen 
yliopistoon

Valtiotieteiden tohtori Jarkko Harju on aloitta-
nut keväällä taloustieteen professorina Tampe-
reen yliopiston johtamisen ja talouden tiede-
kunnassa. Harju on väitellyt tohtoriksi Turun 
yliopistosta ja työskenteli ennen Tampereen 
yliopistoon siirtymistään Valtion taloudellises-
sa tutkimuskeskuksessa. Harjun tutkimus pai-
nottuu julkistaloustieteeseen ja käsittelee mm. 
verotuksen ja sosiaaliturvan vaikutuksia yksi-
löiden ja yritysten tekemiin päätöksiin.

Mauri Kotamäki Finnveran 
pääekonomistiksi 

Valtiotieteiden tohtori Mauri Kotamäki on ni-
mitetty Finnveran pääekonomistiksi. Hän aloit-
ti tehtävässä elokuussa 2021. Uudessa tehtäväs-
sään Kotamäki analysoi rahoituksen vaikutuk-
sia yritysten menestykselle ja Suomen taloudel-
le ja tuo Finnveran näkökulmia talouskeskus-
teluun. Mauri Kotamäki siirtyy Finnveraan 
Keskuskauppakamarin pääekonomistin tehtä-
västä. Sitä ennen hän on työskennellyt muun 
muassa Työeläkevakuuttajat Telassa, valtiova-
rainministeriössä ja Suomen Pankissa. Kotamä-
ki on väitellyt tohtoriksi Turun yliopistosta.
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Jukka Appelqvist Keskuskauppakamarin 
pääekonomistiksi

Keskuskauppakamarin pääekonomistiksi on va-
littu valtiotieteiden ja filosofian maisteri Jukka 
Appelqvist. Hän aloittaa tehtävässään 4.10.2021. 
Appelqvist siirtyy Keskuskauppakamariin Dans-
ke Bankista. Ennen Danske Bankia hän on työs-
kennellyt Eläketurvakeskuksen ekonomistina 
sekä mm. valtiovarainministeriössä ja Tilasto-
keskuskessa. Appelqvistilla on valtiotieteiden 
maisterin ja filosofian maisterin tutkinnot Hel-
singin yliopistosta sekä Master of Arts -tutkinto 
Marylandin yliopistosta Yhdysvalloista.

Pauli Kariniemi VM:n rahoitus-
markkinaosaston päälliköksi

Valtioneuvosto on nimittänyt kauppatieteiden 
lisensiaatti Pauli Kariniemen valtiovarainminis-
teriön rahoitusmarkkinaosaston osastopäälli-
köksi. Osasto vastaa ministeriössä mm. suoma-
laisen rahoitusmarkkinoiden sääntelyn kehittä-
misestä. Kariniemi on hoitanut virkaa jo mar-
raskuusta 2020 lähtien. Hän on aiemmin työs-
kennellyt ministeriön rahoitusmarkkinaosastol-
la mm. yksikön päällikkönä sekä neuvotteleva-
na virkamiehenä. Kariniemi on työskennellyt 
lisäksi muun muassa Maailmanpankissa.

Helsingin kaupungin pääekonomistina 
aloittaa Mikko Kiesiläinen

M.Sc. Mikko Kiesiläinen on nimitetty Helsingin 
kaupungin pääekonomistin tehtävään. Tehtävä 
on kaupungissa ensimmäinen laatuaan. Kiesiläi-
nen aloitti tehtävässä 16.8.2021. Helsingin kau-
pungin tiedotteen mukaan pääekonomistin teh-

täviin kuuluu pormestarin taloustieteellisen tuen 
lisäksi kaupungin palvelutoiminnan ja organi-
saation tehokkuuden ja panos-tuotossuhteen 
analysointi. Lisäksi toimenkuvassa on ”tehok-
kuutta parantavien uudistusten ehdottaminen, 
suunnittelu ja toteuttaminen yhteistyössä muun 
organisaation kanssa sekä yhteydenpito tutkija-
yhteisöihin ja niiden hyödyntäminen”.

Kiesiläinen siirtyy tehtävään Elinkeinoelä-
män keskusliiton ekonomistin tehtävästä. Ai-
emmin hän on toiminut muun muassa ajatus-
paja Liberan toiminnanjohtajana ja HYY- 
Yhtymän liiketoimintajohtajana. Hän on suo-
rittanut taloustieteen B.Sc. -tutkinnon Yorkin 
yliopistossa ja operaatiotutkimuksen M.Sc. 
-tutkinnon London School of Economicsissa.

Torsten Santavirta apulaisprofessoriksi 
Helsinki GSE:ssä

Taloustieteen tohtori Torsten Santavirta on ni-
mitetty Helsingin yliopiston apulaisprofesso-
riksi Helsinki GSE:ssä. Hän on väitellyt tohto-
riksi Aalto-yliopiston kauppakorkeakoulusta ja 
on sen jälkeen toiminut Ruotsissa sekä Tukhol-
man että Uppsalan yliopistoissa. Santavirta on 
tutkinut mm. terveystaloustieteen alaan liitty-
viä kysymyksiä. 

Ekonomistigolf pelattiin syyskuussa

Vuotuinen Ekonomistigolf kisattiin 5.9.2021 
Kotojärvi Golfin maisemissa. Voiton vei tällä 
kertaa Matti Huomo, toiseksi sijoittui Pasi Sor-
jonen ja kolmanneksi puolustava mestari Ville 
Kopra. Järjestäjät toivottavat uudet osallistujat 
tervetulleiksi, ilmoittautua voi Matti Huomolle  
osoitteeseen mhuomo9@gmail.com.

mailto:mhuomo9@gmail.com
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Ohjeita kirjoittajille
Kansantaloudelliseen aikakauskirjaan julkaistavaksi 
tarjottavat kirjoitukset lähetetään sähköpostin liitetie-
dostona (mielellään Word-muodossa) päätoimittajalle 
(juha.tarkka@hotmail.com). 

Kirjoituksen otsikon tulee olla mahdollisimman 
lyhyt ja informatiivinen. artikkeleiden enimmäispituus 
on 6000 sanaa eli 20 liuskaa ykkösrivivälillä kirjoitet-
tuna. Väitöskirjaesittelyiden enimmäispituus on 1200 
ja kirja-arvostelujen 900 sanaa. Tiede ja tutkimus-
osastoon tulevat tekstit käyvät läpi vertaisarvion. Tar-
peen vaatiessa vertaisarviota sovelletaan myös Talous 
ja politiikka-osaston teksteihin.

Kirja-arvostelussa tulee olla mukana tiedot arvos-
teltavan teoksen nimestä, tekijöistä, kustantajasta, pai-
nopaikasta ja ilmestymisvuodesta sekä sivumäärästä. 
Jos teos on ilmestynyt sarjassa, ilmoitetaan myös sarjan 
nimi ja teoksen numero siinä. Kirja-arvosteluista tulee 
sopia etukäteen toimituksen kanssa.

Julkaistavaksi tarjotuissa käsikirjoituksissa ei tule 
käyttää alleviivauksia eikä harvennuksia. Vieraskielisiä 
lainauksia tekstissä voidaan käyttää vain poikkeus-
tapauksissa, silloinkin mahdollisimman lyhyinä. Var-
sinaiseen tekstiin sisältyvät alaviitteet numeroidaan 
juoksevasti. Otsikon jälkeen tekstiin lisätään max. 100 
sanan tiivistelmä.

Kuvioiden ja taulukoiden tulee olla selkeitä, ja ne 
tulee sijoittaa käsikirjoituksessa oikeille paikoilleen. 
Ne otsikoidaan ja numeroidaan juoksevasti, kuviot ja 
taulukot erikseen. Molemmat tulisi toimittaa muokat-
tavassa muodossa (mielellään Excel). Vaihtoehtoisesti 
voidaan kuvioista toimittaa myös aineisto ja mallikuva 
kuvion piirtämistä varten.

Viittaukset tekstissä merkitään seuraavasti:
”Kuten Easterly (2001) esittää…” tai erillisenä viit-
tauksena lauseen tai kappaleen lopussa: (Easterly 
2001) tai tarkemmin: (Easterly 2001, 55–58).

Lähdeluettelo sijoitetaan kirjoituksen loppuun ot-
sikolla kirjallisuus. Luettelo laaditaan tekijän suku-
nimen mukaan aakkostettuna. Jos tekstissä on viitattu 

saman kirjoittajan useampaan julkaisuun, niin nämä 
laitetaan julkaisuvuoden mukaiseen järjestykseen. Mi-
käli julkaisut ovat samalta vuodelta, merkitään ne pik-
kuaakkosilla (esim. 2006a, 2006b).

Kirjallisuusluettelossa artikkelit aikakauskirjoissa ja 
toimitetuissa kirjoissa merkitään seuraavasti:

Bhagwati, J., Panagariya, A. ja Srinivasan, T.N. (2004),
”The muddles over outsourcing”, Journal of Economic 

Perspectives 18: 93–114.
Quah, D. (2001), ”The weightless economy in eco-

nomic development”, teoksessa Pohjola, M. (toim.), 
Information Technology, Productivity, and Econo-
mic Growth, Oxford University Press, Oxford: 
72–96.

Kirjat ja kirjamuotoiset raportit esitetään näin: 
Easterly, W. (2001), The Elusive Quest for Growth, the 
MIT Press, Cambridge, Massachusetts. 
Paasivirta, A. ja Valtonen, P. (2004), Aloittavien inno-
vaatioyritysten siemenrahoituksen ja palvelujärjestelmän 
uudistamisstrategia, Kauppa- ja teollisuusministeriön 
julkaisuja 28/2004, Helsinki.

Työpapereiden malli on:
Koskela, E. ja Puhakka, M. (2006), ”Cycles and inde-
terminacy in overlapping generations economies with 
Stone-Geary preferences”, HECER Discussion paper 
No. 105.

Verkossa olevaan materiaaliin viitattaessa on ilmoi-
tettava http-lähteen osoite ja päivämäärä, jolloin sii-
hen on viitattu. Eesimerkki:
Varian, H., Litan, R. E., Elder, A. ja Shutter, J. (2002), 
The Net Impact Study, http://www.netimpactstudy. 
com/Netimpact_study_report.pdf (viitattu 16.5. 2006).

Kun käsikirjoitukset on taitettu kirjapainossa, niistä 
lähetetään vedokset oikoluettavaksi kirjoittajille. Kir-
joittajan tulee korjata vedokseen mahdolliset kirjoi-
tusvirheet sekä tarkistaa, että kuviot, taulukot, alaviit-
teet yms. ovat oikein ja oikeilla paikoillaan. tarkistus 
on syytä tehdä huolella, sillä toimitus ei oikolue ve-
doksia ja vastuu kirjoitusvirheistä jää kirjoittajille. 
Ylimääräisten muutosten tai lisäysten tekeminen ve-
dosvaiheessa ei ole enää mahdollista. Vedos korjauk-
sineen palautetaan toimitussihteerille.

Tekijänoikeus
Aikakauskirjalla on oikeus julkaista artikkelit sekä 
painetussa versiossa että verkkoversiossa. Tekijänoi-
keus säilyy kirjoittajalla siten, että alkuperäinen julkai-
suoikeus on Kansantaloudellisella aikakauskirjalla.

Lehden aikataulu on vuosittain seuraava:
Lehden arvioitu ilmestymisajankohta
Nro 1 helmi-maaliskuun vaihde
Nro 2 touko-kesäkuun vaihde
Nro 3 syys-lokakuun vaihde
Nro 4 marras-joulukuun vaihde

www.taloustieteellinenyhdistys.fi
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ja talouspoliittisen keskustelun edistäminen ja kehittäminen Suomessa. 

JOHTOKUNTA

 Puheenjohtaja:
 VTT Marja-Liisa Halko, Helsingin yliopisto

 Varapuheenjohtaja:
 KTT Matti Sarvimäki, Aalto-yliopisto

 Muut jäsenet:
 VTT Kristiina Huttunen, VATT/Aalto-yliopisto
 VTT Annika Lindblad, Suomen Pankki
 KTT Heikki Lehkonen, Jyväskylän kauppakorkeakoulu
 KTT Jaakko Simonen, Oulun yliopisto
 VTT Timo Vesala, Kuntarahoitus
 KTT Hanna Virtanen, Elinkeinoelämän tutkimuslaitos
 PhD Laura Vartia, Valtiovarainministeriö

 Sihteeri: 
 Tia Kurtti
 HECER
 PL 17
 00014 Helsingin yliopisto
 puh. 040 966 9020, sähköposti: sihteeri@taloustieteellinenyhdistys.fi

Kansantaloudellisen aikakauskirjan tukijoina ovat:
Liikesivistysrahasto
Suomen Pankki
Yrjö Jahnssonin säätiö
Valtion julkaisuavustus

Lisätietoja osoitteessa www.taloustieteellinenyhdistys.fi.

Grano Oy 2021


